licença de 180 (cento e oitenta) dias, sem prejuízo de sua remuneração.
Du receoso (NR?

Art. 27. Dá nova redação ao att. 63 e aos incisos 1, Il e IH do art. 123 da Lei
Complementarnº 70, de 22 de dezembro de 2005:

“Art. 63. O salário maternidade será devido à servidora, durante 28 (vinte e oito)
dias antes e 152 (cento e cinquenta e dois) dias depois do parto, observadas as

situações e condições previstas no Estatuto do Servidor Público Municipal, no
que concerne à proteção à maternidade, inclusive quando prorrogada na forma
prevista no $ 1º.

aspsecarenenineeas (NR) 
(-)

Art 123.